



Sentinel

Konderrianon dago bihotza, Etxea!

Seguru egotea, seguru sentitzea kontu nagusia da komunitate handi batera mugitzean, esaterako. **Konderria!** Zaintza Zaintzaileen Shire batek 'Sentinel komunitateko zerbitzua' du (Scs)! Sentinel: patruila, zaintza, gidatu, lagundu, salatu, entrenatu, Shire araudia betearazi. "Legea" hausteengatik elkartzen diren, "PMRs (Probintzia, Marshall, Ranger zerbitzuak).

Sentinel Bera eta Berarentzat ibilbide profesionala da. Zaindariaren tutorearen aprendiz-karrera-ibilbidearen txantiloian oinarritzen da: Ikaskuntza > lan esperientzia > ikasketa gehiago > antzinatasunaren arabeko promozioa > lan esperientzia > ikasketa gehiago > antzinatasunaren arabeko promozioa > lana.....

Sentinel-ek erabakitzen du zenbat, 'Neighborhood Watch Community' (NWC) Shire batek behar du. NWC bakoitza administratu, entrenatu, gidatzen dute. NWCko boluntario bat komunitatearen itxaropena da! Bizi ezazu komunitatearen itxaropenarekin.



Zaintzaileen Zaintzaileen komunitate bakoitza tokiko Legea betearaztea onartzen duen 'Neighborhood Watch Community' da. Behatzen, grabatzen, salatzen, Sheriff laguntzen! Baliteke atxiloketa zibilak egin behar izatea. Zure komunitatea da zure familiarentzat seguru mantentzea,...

Ohar! Beraien Hondamendia, gerra, ... NWC-n integratuta dago, 'PDEc (Foru Defentsa eta Larrialdi Zentroa).

Sentinel Sentinel batek bere bizitza arriskuan jartzen du komunitatearen
Kredoa: alde, komunitateko kide bat hil baino.

Sentinel Sheriffs saileko Shireko langilea da. Sentinel prestakuntza astean egun 1 egiten da 'PDEc' batean (Foru Defentsarako Larrialdi Zentroa). **Ohar!** Shire handi guztiek 'PDEc' bat edo gehiago dute.



Sentinel astean 1 egun entrenatzen 'PDEc'-en: Egun bateko entrenamendua Eguzkia atera eta ordubete lehenago hasten da eta ilunabarrera baino ordubete lehenago amaitzen da 3 atsedendiekin: Goizeko mokadutxoak, Bazkaria, Eguneko askaria. Prestakuntzak 7 gai ditu:

1. Atxilotze teknika, Txostenen idazketa
2. Baten teknika, jendetzaren kontrola
3. Komunitatearen osasuna, kutsadura
4. Martxa, gorputza mantentzea

5.Sentinel Lehen Laguntzak6.Armarik gabeko defentsa7.Stun Armak erabiltzea.

Derrigorrezkoa da Shire-ko langile orok astean egun 1 Sentinel prestakuntzara joatea 'PDEc'-en.Erretiroa hartu arte.Langile bat salbuetsita egon daiteke (ezintasuna, osasuna)gai batetik edo gehiagotik.

Sentinel betebeharrak:Sentinel-ek arrisku baxuko eta ertaineko guardia kudeatzen ditu, patruila-eginkizunak. Zaintza bakarra da(1)betebarra. Patruila bikotekidea da(2)betebarra. Jendetzaren kontrolak baino gehiago dakar2.'Sheriff Lawyer pool'-ek bulegoko eta legezko langile guztiak hornitzen ditu Shire-ren araudia sortzeko, ezartzeko eta betearazteko.

Lanean edo lanetik kanpo Sentinel batek gizartearen aurkako jokabideren bat salatuko du (delituak, kutsadura, bandalismo)eta komunitatearen osasun- eta segurtasun-arazo ikusgarrien berri eman.Sentinel-ek hautsitako urraketak eta hautemandako delituak direla eta atxilotuko du. Ondoren, deitu bere geltokira atxilotuak har ditzan patruila bat egiteko. Guardia edo patruila ez dagoenean Sheriffak beste eginkizun batzuk izenda ditzake.

Sentinel jantzia:Sentinel-ek kolore griseko kamuflatu bat darama, gerrikoa, eskularruak eta suhiltzaileen botak dituena. Kaskoak trantsizio bisera, mikrofonoa eta bideokamera ditu. Gerrikotik zintzilik makila, pistola txundigarria eta eskuburdinen uhalak daude.

Shire larrialdi batean guztietan'Sentinel Ziurtagiria'titularra(lehengo langileak, jubilatuak,...)Sentinel gisa betebarra dei daiteke.

Sentinel karrera Herentzat

'a irabazi ondorenPHeC Boy School Diploma'.Orain Sentinel Aprestakuntza hasten da. 'PHeC Apprentice College' joaten da astean egun batean.Amaitu ondoren, 'PHeC Merkataritza Ziurtagiria' lortzen du. Ordaindu,**wmw1**

18 urte Urtebeteko "Komunitateko Larrialdi Zerbitzura" konpultsiboan joaten da(CE)."CE" ondoren, "Anbulantziaren ziurtagiria' igortzen da.Mutil bat heldu bihurtzen den urtea ezkontzen eta familia sortzen du.'Sentinel' gisa lanean hasten da(**wmw2**).**Ohar!**Behin sailkatuta, irekiera dagoenean iagoera dator. Kualifikaziorik handiena duenak lortzen du lana. Ez dago salbuespenik.

3 urteko lan-esperientziaren ondoren "Sentinel" gisa "bihurtzeko gai da"**Senior zentinel**'(**wmw3**).Antzinatasunak bultzatuta!

3 urteko lan-esperientziaren ondoren 'Senior sentinel' gisa parte hartzeko gai da 'PHeC Unibertsitate Teknikoa'irabazten'Begirale ziurtagiria'.Sustatuko irekiera bat dagoenean**Abokatu'**(**wmw4**).'Sheriff Lawyer pool'-ean sartzen da.

"Abokatu" gisa 3 urteko lan esperientziaren ondoren PDEc Leadership College 'irabazten' Lider Diploma '-ra bultzatutako inaugurazio baten ondoren **Goi Mailako Abokatu**' (**wmw5**). "Sheriff Lawyer pool"-en parte da.

3 urteko lan-esperientziaren ondoren 'Senior Abokatu' gisa aritzeko gai da. PDEc Leadership College 'irabazten' du 'Gerente Diploma'. Sustatuko irekiera bat dagoenean **Sheriff**' (**wmw6**). "Sheriff Lawyer pool"-aren parte da.

"Sheriff" gisa 3 urteko lan-esperientziaren ondoren parte hartzeko gai da. PDEc Lidergo Kanpamendua 'irabazten' Administrari Titulua'. Sustatuko irekiera bat dagoenean **Senior Sheriff**' (**wmw7**). "Foru Aholkularitzaren igerilekuan" sartzen da.

She-ren karrera Sentinel

A amaitu ondoren **Ezkontza Santua** Kontratua'. "Mediku eta Hezkuntza Merkataritza Ziurtagiria" du. 'Sentinel' gisa lanean hasten da (**wmw2**). Behin sailkatuta, irekiera dagoenean igoera dator. Kualifikaziorik handiena duenak lortzen du lana. Salbuespenik ez.

Urtebeteko lan esperientziaren ondoren 'Sentinel' gisa 'bihurtzeko' gaitzen da **Senior zentinel**' (**wmw3**).

Urtebeteko lan-esperientziaren ondoren 'Senior sentinel' gisa parte hartzeko gai da **PHeC Unibertsitate Teknikoa** 'irabazten' **Begirale ziurtagiria**'. Sustatuko irekiera bat dagoenean **Abokatu**' (**wmw4**). "Sheriff Lawyer pool"-ean sartzen da.

Urtebeteko lan-esperientziaren ondoren "Abokatu" gisa parte hartzeko gai da. PDEc Leadership College 'irabazten' Lider Diploma'. Sustatuko irekiera bat dagoenean **Goi Mailako Abokatu**' (**wmw5**). "Sheriff Lawyer pool"-aren parte da.

Urtebeteko lan-esperientziaren ondoren "Abokatu Nagusia" izateko gai da. PDEc Leadership College 'irabazten' Gerente Diploma'. '-ra bultzatutako inaugurazio baten ondoren **Sheriff**' (**wmw6**). "Sheriff Lawyer pool"-aren parte da.

Urtebeteko lan-esperientziaren ondoren "Sheriff" gisa parte hartzeko gai da. PDEc Lidergo Kanpamendua 'irabazten' Administrari Titulua'. Sustatuko irekiera bat dagoenean **Senior Sheriff**' (**wmw7**). "Foru Aholkularitzaren igerilekuan" sartzen da.

Zenbait pertsona ezin dira enplegatu Shire-k: Alkoholikoa, katolikoa (**ikus Christian Brothers**), kriminala (**kaiola errehabilitatzailea**), apustularia, hezkuntza publikoa ez den Ziurtagiriaren titularrak, adimen-urritasuna, sexu-desgaitasuna, gehiegizko pisua, erretzailea, substantzia haluzinatzaileen erabiltzailea.

Atzematean edo jendetza bitartean gehiegizko indarra erabiltzen duten sentinelak

kontrola errieta eta mailaz jaitzi. Babestu ez duten hiltzen duten sentinelak baztertu eta kaiolatu egiten dituzte. Legea betearazteko ez dago lekurik 'Hiltzaileentzat'. Marshall Kodea aplikatzen da.

Justizia izateko Legeak behar dira, Gobernuak eginak eta Gorteen bermatzen dituztenak. Legeak administratu behar dira. Ustezko arau-haustek Marshall-en Bulegoak ikertzen ditu (Probintzia). Araudiaren ustezko urraketak, Sheriffen Bulegoak ikertzen ditu (Konderria).

Salaketak jarri ondoren: Sheriffa (Konderria) data ezartzen du (30 egun geroago) salaketak 'Ganberetan' entzuten direnean. Ondoren, Sheriffak abokatuen multzotik hautatzen du: 5. 1 magistratu gisa jardungo du, 1 akusatzaile gisa, 1 gidari gisa, 1 idazkari gisa eta 1 prokuradore gisa.

Epaitegien helburua arauen ustezko hauspenengatik "erruduntasuna" edo "erruduntasunik eza" ezartzea da. (Foru Zuzenbidea) edo Araudiak (Shire Law) Ezartzeko erabiltzen den tresna, hausturak egonez gero, «Egia» ezartzea da. Egia elkarlanetik aurkitzen da, ez aurkariaren bidez.



Ohar! Injustu eta ustela aurkaritzako Auzitegi-sistema honek ordezkatzen du:

"Bestea" bidezkoa, koordinazioa ezartzen duen Auzitegi sistema, "Egia"!

Gauzak edo gertaerak gertatzen direnean Justiziak ezarri behar du: Egia!

Zer gertatu da?

Zerk eragin zuen gertaera? Giza

ezjakintasuna tartean al zegoen? Giza

arduragabekeriarik al zegoen? Giza

gaizakeria tartean al zegoen?

Nola eman justizia konpentsazio eta errehabilitazioaren bidez.

Zer irakaspen atera daiteke gertaera honetatik?

SHC: Shire Hearing Chamber'ek epaitzen ditu 'Guilt' ezarriz gero 'MS R' Shire Rehabilitation-en zerbitzatzen dela.

"Egia" aurkitu ondoren, Biktimek ordainsari-eskaera biltzen duen Adierazpena egiten dute. Orduan, magistratua ordu erdiz erretiratzen da Justizia prestatzeko, 'Epaia (derrigorrezko zigorra aplikatzen da)' eta 'Konpentsazioa'. Akusatuen errekurtsioak (Epaia) eta Biktimak (Konpentsazioa) 3 aste barru aurkeztu behar da. Errekurtsioak Auzitegi berean egiten dira. Baina magistratu ezberdina.

A Konderria 2 errehabilitazio mota ditu, 'Education Rehab (ESR) eta betebeharrak errehabilitazioa' (DSR). Bi errehabilitazioak 3 adin-taldeentzat hartzen ditu, nerabeak,

gazteak eta helduak. Nerabea (8-14) 15 urte gazteen errehabilitaziora transferitu zirenean! Jubenilak (He 14-17, He 14-18) 17 urtetik gorakoak direnean (Bera), 18+(Bera) to transferitu (PR) Errehabilitazio probintziala!



Ohar! Errehabilitatzaileak ordaindu behar du errehabilitazioa. Guraso nerabeek %100 ordaintzen dute. Adingabeek %50 ordaintzen dute, gurasoek %50.

Hezkuntza Shire Rehab (ESR)

Hezkuntza Errehabilitazioa 1 da Errehabilitazio eskalan. Kaiolarik gabeko errehabilitazio bat da. Errehabilitatzailea etxean geratzen da gaua (errehabilitaziorako ordainsaria). Hezkuntza Errehabilitatzailea etxetik jasotzen da astean 6 egunetan, Ilunabarraren ondoren ordubetera (TT) 5 egun gizarte-zerbitzua +1 hezkuntza egun egiteko. Errehabilitatzaileak 2 orduz behin 10 minutuz (komuna, janaria, edaria) hautsi. Ilunabarra baino ordu 1 lehenago (TT) Errehabilitatzailea etxera eramaten dute.

Eginkizunak Shire Rehab (DSR)

Eginkizunak Errehabilitazioa hezkuntza eta betebeharren bidez egiten da. Errehabilitatzaileak errehabilitaziorako ordainsaria. Betebeharretako errehabilitatzailea etxetik jasotzen da eguzkia irten eta ordubetera (TT), asteko 1. eguna. 5 eguneko gizarte-zerbitzua + hezkuntza egun bat egitea. Betebeharren errehabilitatzailea (DR) Eguzkia atera eta ordubetera hasten da zereginak (TT). "DR" 2 orduz behin 10 minutuz (komuna, janaria, edaria) hautsi. DR gauerako mugatuta dago. 6. egunean, Ilunabarra baino ordu 1 lehenago (TT) Errehabilitatzailea etxera eramaten da.

(TT) Denbora Triangelua CG New-Age denboraren kudeaketa

Sentinel komunitate-zerbitzua zaintzen zure gogoaren alde!!!

Indarkeria mehatxua da **Gelditu Indarkeria** hasi etxean!

Ikusi CG ez-indarkeria kontzeptua!

Sermoia: Ez duzu hilko! (ikus 1 Eliza) Lotutako irakurketa: Justizia,

(ikus Komunitatea) **Aro Berri** denbora kudeaketa **Egun**

dibertigarriaren gaiak, parte hartu! **01.3.7. Shire Eguna CG**

Kalender

02.4.7. Krimenaren Biktimen Eguna Oroigarria CG Kalender



Hasiera